R E Q U E R I M E N T O  Nº. 210
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o quintal dos fundos da residência de no. 823, situada na Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, faz divisa com as margens do Ribeirão Lavapés;

CONSIDERANDO que, por conta das chuvas torrenciais que vem acometendo nosso município, a área atrás de referida residência e a margem do ribeirão têm sofrido erosões;
CONSIDERANDO que mencionada situação é tão grave que parte do terreno do quintal da residência já está comprometido;
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de desenvolver estudos técnicos para conter a erosão existente em área atrás da residência de no. 823, localizada na Avenida Petrarca Bacchi, Vila Maria, que, devido às intensas chuvas recentes, comprometeu parte do terreno de referida residência e vem causando insegurança aos moradores locais e vizinhos próximos a área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2010.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

esmf